
1

D o d a t e k č . 1

k e K u p n í s m l o u v ě

uzavřené mezi uvedenými smluvními stranami v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku
s názvem „Přírodovědná stanice Kamenáčky - Dodávka vybavení skleníku“ dne 21. 7. 2016
podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů, (dále jen „Dodatek č. 1“), který uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a
roku smluvní strany:

1.
Název: Jihomoravský kraj
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82
Zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihomoravského

kraje
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:

(dále jen „kupující“)

a

2.
Název: Expometal, spol. s r.o.
Sídlo: Výstaviště 405/1, 603 00 Brno
Zastoupená: Miroslavem Petrikem, jednatelem společnosti
IČ: 26242257
DIČ: CZ26242257
Bankovní spojení: 0300 ČSOB
Číslo účtu:

obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,
v oddílu C, vložka 39717

(dále jen „prodávající“)

I. Účel dodatku

Účelem Dodatku č. 1 je sjednání změny předmětu koupě, spočívající v dodatečných
dodávkách, které jsou nezbytné k úplnému naplnění předmětu smlouvy uzavřené mezi
smluvními stranami.

II. Předmět dodatku

1. Předmětem Dodatku č. 1 je dohoda smluvních stran o rozšíření předmětu koupě nad rozsah
sjednaný v Kupní smlouvě ze dne 21. 7. 2016 (dále jen „Smlouva“). Rozsah dodatečných



 

2 

 

dodávek je dán obsahem Soupisu předmětu koupě – dodatečné dodávky, který je nedílnou 
součástí Dodatku č. 1 jako jeho příloha.   

2. Smluvní strany se dále dohodly na těchto změnách Smlouvy: 

 

a) Článek V. Kupní cena, odst. 1., který zní: 

 

„1. Celková kupní cena za předmět je sjednána dohodou smluvních stran jako nejvýše 
přípustná za dodání předmětu koupě dle této smlouvy. 

 Celková kupní cena bez DPH (základ pro určení výše DPH):  692 000,-- Kč 

 Sazba DPH:            21 % 

 Výše DPH:        145 320 Kč 

 Celková kupní cena za předmět koupě vč. DPH:   837 320,-- Kč“ 

 

se s účinností ode dne uzavření tohoto dodatku nahrazuje textem: 
 

„1. Celková kupní cena za předmět je sjednána dohodou smluvních stran jako nejvýše 
přípustná za dodání předmětu koupě dle této smlouvy. 

 Celková kupní cena bez DPH (základ pro určení výše DPH):  739 265,- Kč 

 Sazba DPH:            21 % 

 Výše DPH:        155 245,65,- Kč 

 Celková kupní cena za předmět koupě vč. DPH:   894 510,65,- Kč“ 

  

III. Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
znění. 

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Dvě vyhotovení jsou určena kupujícímu a dvě vyhotovení prodávajícímu. 

3. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Soupis předmětu koupě – dodatečné dodávky 

 

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a souhlasí s ním. 

 

 

 

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 

Dodatek č. 1 byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 29. 11. 2016 na 3. schůzi 
usnesením č. 49/16/R3. 

  



3

V Brně dne 9. 12. 2016 V Brně dne 1. 12. 2016
Za kupujícího: Za prodávajícího:

____________________________ ___ __
za Jihomoravský kraj za Expometal, spol s r.o.
JUDr. Bohumil Šimek Miroslav Petrik

hejtman jednatel



4 

 

 

Díl: Dodatek č. 1, část 2 - vybavení skleníku - terária a akvária
110 Skleník m.j. počet m.j. cena za m.j. celkem

1 AKf akvárium 1800x1000x500 mm, materiál plech  3 mm   nerez, přední část upravena 
pro vsazení výplně -  sklo kalené tl. 12 mm, výška skla 600mm kus 1,00 25 325,00 25 325,00

2 AKg akvárium 1500 x 1000 x 500 mm, materiál plech  3 mm   nerez, přední část 
upravena pro vsazení výplně -  sklo kalené tl. 12 mm, výška skla 600mm kus 1,00 21 940,00 21 940,00

Celkem za Dodatek č. 1, část 2 47 265,00

Příloha č. 1 Soupis předmětu koupě - dodatečné dodávky


